
Institut Valencià de Finances Institut Valencià de Finances

RESOLUCIÓ de 16 de juny de 2020, del director general 
de l’Institut Valencià de Finances (d’ara endavant, IVF) 
per la qual es convoquen deu beques per a la realitza-
ció de pràctiques professionals en l’Institut Valencià de 
Finances, durant els exercicis 2020 i 2021. [2020/4857]

RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2020, del director gene-
ral del Institut Valencià de Finances (en adelante, IVF) 
por la que se convocan diez becas para la realización de 
prácticas profesionales en el Institut Valencià de Finan-
ces, durante los ejercicios 2020 y 2021. [2020/4857]

La Dirección General del Institut Valencià de Finances (en adelante, 
IVF), en el marco de la política dirigida a la mejora y especialización 
profesional de jóvenes entiende adecuado para completar su formación 
y adquirir nuevas aptitudes, acercarle al conocimiento práctico de la 
actividad de esta institución,

La Orden 16/2019, de 27 de diciembre, de la Conselleria de Hacien-
da y Modelo Económico, por la que se establecen las bases reguladoras 
de la concesión de becas para la realización de prácticas profesionales 
en el Institut Valencià de Finances, establece en su artículo 1.3, que la 
convocatoria de las becas se realizará mediante resolución dictada por 
la persona titular de la Dirección General IVF, debiendo publicarse en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Las becas de esta convocatoria no están sujetas a la política de la 
competencia de la Unión Europea en materia de ayudas públicas. Y por 
tanto, de conformidad con el Decreto 128/2017, de 29 de septiembre, 
del Consell, por el que se regula el procedimiento de notificación y 
comunicación a la Comisión Europea de los proyectos de la Generalitat 
dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas públicas, la presente 
convocatoria no precisa notificación a la Comisión Europea, por no 
reunir los requisitos del artículo 107.1 del Tratado de Funcionamiento 
de la Unión Europea, ya que, en razón de las personas beneficiarias y 
del objeto de las becas – realización de prácticas profesionales – estas 
acciones subvencionables no afectan a la competencia, ni a intercam-
bios comerciales entre los estados miembros, y tampoco favorecen a 
determinadas empresas o producciones. Con la percepción de estas 
becas no existe ventaja económica alguna, ni desarrollo de actividad 
económica en el mercado relacionado con la oferta de bienes y servi-
cios, que permitan la posibilidad de falseamiento de la competencia en 
los citados intercambios.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con lo que establecen los 
artículos 160.4.b y 166 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Genera-
litat, de hacienda y de conformidad con el artículo 6 del Reglamento de 
organización y funcionamiento del Institut Valencià de Finances, apro-
bado por el Decreto 118/2018, de 23 de agosto, del Consell, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar en régimen de concurrencia competitiva la concesión de 

diez becas para el ejercicio 2020-2021 para completar la formación de 
graduados y graduadas mediante la realización de prácticas profesiona-
les en materias relacionadas con la actividad del IVF.

Las becas tienen por objeto completar y desarrollar la formación 
académica de jóvenes con el título de graduado o graduada en Econo-
mía, Derecho, Gestión y Administración Pública, Ingeniería Informática 
o Ingeniería en Telecomunicaciones, a través de la realización de prác-
ticas profesionales en el IVF, en aquellas tareas relacionadas con dichas 
titulaciones que sean adecuadas para adquirir formación complementa-
ria y especialización.

Segundo. Número y subdirección o departamento en que se efectuarán 
las prácticas

1. Se convocan diez becas, clasificadas en función de la titulación 
requerida para cada una de ellas.

i. Prácticas en la Subdirección Legal: Graduado o Graduada en 
Derecho o Gestión y Administración Pública (2 becas)

ii. Prácticas en la Subdirección de Riesgos: Graduado o Graduada 
en Economía (5 becas).

iii. Prácticas en la Subdirección de Gestión de Fondos: Graduado o 
Graduada en Economía (1 beca).

iv. Prácticas en el Departamento de Gestión Financiera y Reporting: 
Graduado o Graduada en Economía (1 beca).

v. Prácticas en el Departamento de Operaciones: Ingeniero o Inge-
niera Informática o Ingeniería en Telecomunicaciones (1 beca).

La Direcció General de l’Institut Valencià de Finances (d’ara enda-
vant, IVF), en el marc de la política dirigida a la millora i especialització 
professional de joves, entén adequat per a completar la seua formació i 
adquirir noves aptituds acostar-los al coneixement pràctic de l’activitat 
d’aquesta institució,

L’Ordre 16/2019, de 27 de desembre, de la Conselleria d’Hisenda i 
Model Econòmic, per la qual s’estableixen les bases reguladores de la 
concessió de beques per a la realització de pràctiques professionals en 
l’Institut Valencià de Finances, estableix en l’article 1.3, que la convo-
catòria de les beques es realitzarà mitjançant resolució dictada per la 
persona titular de la Direcció General IVF, que s’haurà de publicar en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Les beques d’aquesta convocatòria no estan subjectes a la política 
de la competència de la Unió Europea en matèria d’ajudes públiques. 
I, per tant, de conformitat amb el Decret 128/2017, de 29 de setembre, 
del Consell, pel qual es regula el procediment de notificació i comu-
nicació a la Comissió Europea dels projectes de la Generalitat dirigits 
a establir, concedir o modificar ajudes públiques, la present convoca-
tòria no necessita notificació a la Comissió Europea, per no disposar 
dels requisits de l’article 107.1 del Tractat de Funcionament de la Unió 
Europea, ja que, en raó de les persones beneficiàries i de l’objecte de les 
beques – realització de pràctiques professionals – aquestes accions sub-
vencionables no afecten la competència, ni els intercanvis comercials 
entre els estats membres, i tampoc afavoreixen determinades empreses 
o produccions. Amb la percepció d’aquestes beques no hi ha cap avan-
tatge econòmic, ni desenvolupament d’activitat econòmica en el mercat 
relacionat amb l’oferta de béns i serveis, que permeten la possibilitat de 
falsejament de la competència en els citats intercanvis.

En virtut del que s’ha exposat i de conformitat amb el que establei-
xen els articles 160.4.b i 166 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la 
Generalitat, d’hisenda, i de conformitat amb l’article 6 del Reglament 
d’organització i funcionament de l’Institut Valencià de Finances, apro-
vat pel Decret 118/2018, de 23 d’agost, del Consell, resolc:

Primer. Objecte
Convocar en règim de concurrència competitiva la concessió de deu 

beques per a l’exercici 2020-2021 per a completar la formació de gra-
duats i graduades mitjançant la realització de pràctiques professionals 
en matèries relacionades amb l’activitat de l’IVF.

Les beques tenen per objecte completar i desenvolupar la formació 
acadèmica de joves amb el títol de graduat o graduada en Economia, 
Dret, Gestió i Administració Pública, Enginyeria Informàtica o Engi-
nyeria en Telecomunicacions, a través de la realització de pràctiques 
professionals en l’IVF, en aquelles tasques relacionades amb aquestes 
titulacions que siguen adequades per a adquirir formació complemen-
tària i especialització.

Segon. Nombre i subdirecció o departament en què s’efectuaran les 
pràctiques

1. Es convoquen deu beques, classificades en funció de la titulació 
requerida per a cadascuna d’aquestes.

i. Pràctiques en la Subdirecció Legal: graduat o graduada en Dret i 
Gestió o Administració Pública (2 beques)

ii. Pràctiques en la Subdirecció de Riscos: graduat o graduada en 
Economia (5 beques).

iii. Pràctiques en la Subdirecció de Gestió de Fons: graduat o gra-
duada en Economia (1 beca).

iv. Pràctiques en el Departament de Gestió Financera i Reporting: 
graduat o graduada en Economia (1 beca).

v. Pràctiques en el Departament d’Operacions: enginyer o enginyera 
informàtica en Enginyeria o en Telecomunicacions (1 beca).



2. Las personas beneficiarias de las becas realizarán sus prácticas en 
las dependencias del IVF, en la ciudad de Valencia, y se incorporarán a 
las siguientes subdirecciones o departamentos:

i. En la Subdirección Legal, dos becas una de ellas con el objeto de 
realizar prácticas en materia de formalización de operaciones de prés-
tamo o crédito y recuperación de deudas a través de procesos judiciales 
o extrajudiciales; y la otra con el objeto de realizar prácticas en materia 
de contratación administrativa.

ii. En la Subdirección de Riesgos, cinco becas con el objeto de rea-
lizar prácticas relacionadas con el análisis de riesgos de las operaciones, 
documentación, formalización, desembolso y seguimiento de présta-
mos, actualización y mantenimiento de las aplicaciones informáticas 
que dan soporte a la cartera.

iii. En la Subdirección de Gestión de Fondos, una beca con el objeto 
de realizar prácticas relacionadas con la gestión de los instrumentos 
financieros de los Programas Operativos de la Comunitat Valenciana 
2014-2020 del FEDER (préstamos participativos en coinversión con 
inversiones privados, préstamos subordinados e instrumentos capital 
riesgo semilla y de crecimiento) y del FSE (una línea de microcréditos 
para personas desempleadas o subempleadas). Incluirá también la rela-
ción con los intermediarios financieros seleccionados y la evaluación de 
los proyectos de emprendimiento.

iv. En el Departamento de Gestión Financiera y Reporting, una beca 
con el objeto de realizar prácticas relacionadas con procesos contables 
de la cartera crediticia, registro facturas de proveedores, gestión de teso-
rería, atención a auditorías y en general, apoyo en las tareas relaciona-
das con las funciones del Departamento.

v. En el Departamento de Operaciones, una beca con el objeto de 
realizar prácticas relacionadas con la gestión de base de datos (pivota-
do de tablas, carga de archivo, gestión de base de datos distribuidas), 
así como el soporte de la gestión y desarrollo de la web de gestión de 
préstamos.

Tercero. Bases reguladoras de la convocatoria y Régimen normativo 
europeo.

1. La convocatoria se regirá por las bases reguladoras aprobadas por 
la Orden 16/2019, de 27 de diciembre, de la Conselleria de Hacienda y 
Modelo Económico, por la que se establecen las bases reguladoras de 
la concesión de becas para la realización de prácticas profesionales en 
el Institut Valencià de Finances.

2. La beca a conceder no está sujetas a la política de la competencia 
de la Unión Europea en materia de ayudas públicas, tal y como contem-
pla el preámbulo de la Orden de bases reguladoras de esta convocatoria 
citada en el apartado anterior. De conformidad con el Decreto 128/2017, 
de 29 de septiembre, del Consell, por el que se regula el procedimiento 
de notificación y comunicación a la Comisión Europea de los proyectos 
de la Generalitat dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas 
públicas, la presente convocatoria no precisa notificación a la Comisión 
Europea, por no reunir los requisitos del artículo 107.1 del Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea.

Cuarto. Dotación económica y financiación.
1. Las becas estarán dotadas, cada una de ellas, con 1.067,09 

euros brutos mensuales, que se revisarán de acuerdo con lo dispuesto 
en la resolución a la que hace referencia el artículo 17.1 del Decreto 
132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, por el que se regula la con-
cesión de becas. Sobre el importe mencionado, deberá practicarse la 
retención correspondiente a cuenta del impuesto sobre la renta de las 
personas físicas y las otras que, en su caso, pudieran corresponder, así 
como la correspondiente cotización a la Seguridad Social, en los térmi-
nos establecidos en el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, por el 
que se regulan los términos y las condiciones de inclusión en el régi-
men general de la Seguridad Social de las personas que participen en 
programas de formación, en desarrollo de lo previsto en la disposición 
adicional tercera de la Ley 27/2011, de 1 de agosto, sobre actualización, 
adecuación y modernización del sistema de la Seguridad Social. A los 
efectos del pago y justificación de las becas, habrá que ajustarse a lo que 
establece el artículo 15 de la Orden 16/2019.

2. De conformidad con el Real decreto 1493/2011, de 24 de octu-
bre, la cuota empresarial de la Seguridad Social correspondiente a cada 
persona adjudicataria de beca, se financiará con cargo a la misma apli-
cación y código de línea, señalado en el punto 1 de este apartado, que 

2. Les persones beneficiàries de les beques realitzaran les seues 
pràctiques en les dependències de l’IVF, a la ciutat de València, i s’in-
corporaran a les següents subdireccions o departaments:

i. En la Subdirecció Legal, dues beques una d’aquestes a fi de rea-
litzar pràctiques en matèria de formalització d’operacions de préstec o 
crèdit i recuperació de deutes a través de processos judicials o extraju-
dicials, i l’altra a fi de realitzar pràctiques en matèria de contractació 
administrativa.

ii. En la Subdirecció de Riscos, cinc beques a fi de realitzar pràcti-
ques relacionades amb l’anàlisi de riscos de les operacions, documen-
tació, formalització, desemborsament i seguiment de préstecs, actualit-
zació i manteniment de les aplicacions informàtiques que donen suport 
a la cartera.

iii. En la Subdirecció de Gestió de Fons, una beca a fi de realitzar 
pràctiques relacionades amb la gestió dels instruments financers dels 
programes operatius de la Comunitat Valenciana 2014-2020 del FEDER 
(préstecs participatius en coinversió amb inversions privats, préstecs 
subordinats i instruments capital de risc llavor i de creixement) i del 
FSE (una línia de microcrèdits per a persones desocupades o subocupa-
des). Inclourà també la relació amb els intermediaris financers selecci-
onats i l’avaluació dels projectes d’emprenedoria.

iv. En el Departament de Gestió Financera i Reporting, una beca a 
fi de realitzar pràctiques relacionades amb processos comptables de la 
cartera creditícia, registre factures de proveïdors, gestió de tresoreria, 
atenció a auditories i, en general, suport en les tasques relacionades amb 
les funcions del Departament.

v. En el Departament d’Operacions, una beca amb l’objecte de rea-
litzar pràctiques relacionades amb la gestió de base de dades (pivotat de 
taules, càrrega d’arxiu, gestió de base de dades distribuïdes), així com 
el suport de la gestió i desenvolupament de la pàgina web de gestió de 
préstecs.

Tercer. Bases reguladores de la convocatòria i règim normatiu euro-
peu

1. La convocatòria es regirà per les bases reguladores aprovades 
per l’Ordre 16/2019, de 27 de desembre, de la Conselleria d’Hisenda i 
Model Econòmic, per la qual s’estableixen les bases reguladores de la 
concessió de beques per a la realització de pràctiques professionals en 
l’Institut Valencià de Finances.

2. Les beques a concedir no estan subjectes a la política de la com-
petència de la Unió Europea en matèria d’ajudes públiques, tal com 
estableix el preàmbul de l’ordre de bases reguladores d’aquesta con-
vocatòria citada en l’apartat anterior. De conformitat amb el Decret 
128/2017, de 29 de setembre, del Consell, pel qual es regula el proce-
diment de notificació i comunicació a la Comissió Europea dels pro-
jectes de la Generalitat dirigits a establir, concedir o modificar ajudes 
públiques, la present convocatòria no necessita notificació a la Comissió 
Europea, per no tindre els requisits de l’article 107.1 del Tractat de Fun-
cionament de la Unió Europea.

Quart. Dotació econòmica i finançament
1. Les beques estaran dotades, cadascuna d’aquestes, amb 1.067,09 

euros bruts mensuals, que es revisaran d’acord amb el que es disposa en 
la resolució a la qual fa referència l’article 17.1 del Decret 132/2009, de 
4 de setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió de beques. 
Sobre l’import esmentat, haurà de realitzar-se la retenció corresponent 
a compte de l’impost sobre la renda de les persones físiques i les altres 
que, en el seu cas, pogueren correspondre, així com la corresponent 
cotització a la Seguretat Social, en els termes establits en el Reial decret 
1493/2011, de 24 d’octubre, pel qual es regulen els termes i les condici-
ons d’inclusió en el règim general de la Seguretat Social de les persones 
que participen en programes de formació, en desenvolupament del que 
estableix la disposició addicional tercera de la Llei 27/2011, d’1 d’agost, 
sobre actualització, adequació i modernització del sistema de la Segu-
retat Social. A l’efecte del pagament i justificació de les beques, caldrà 
ajustar-se al que estableix l’article 15 de l’Ordre 16/2019.

2. De conformitat amb el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, 
la quota empresarial de la Seguretat Social corresponent a cada persona 
adjudicatària de beca, es finançarà a càrrec de la mateixa aplicació i codi 



la respectiva beca, por el importe que corresponda según la normativa 
vigente en la materia.

3. Esta actuación se encuentra recogida en el Presupuesto del IVF 
anualidad 2020, en el capítulo 2. El importe global máximo destinado a 
la concesión de la beca que se convoca mediante la presente resolución 
será de ciento cuarenta mil ochocientos cincuenta y cinco euros con 
ochenta y ocho céntimos (140.855,88 euros) para la anualidad 2020, el 
cual será financiado con cargo al Presupuesto del IVF anualidad 2020, 
capítulo 2, y su equivalente para el ejercicio 2021, estando condicionada 
a la existencia de crédito adecuado y suficiente en los presupuestos del 
IVF para el ejercicio 2021 y 2022.

4. En caso de prórroga de la beca, siempre que exista crédito ade-
cuado y suficiente en los presupuestos del IVF para el ejercicio al que 
afecte la prórroga, en el segundo período la cuantía procedente será la 
que resulte aplicable de acuerdo con la resolución a que se refiere el 
artículo 17.1 del Decreto 132/2009, de 4 de septiembre.

5. Las cantidades abonadas en ningún caso tendrán el carácter de 
salario o retribución, sino de ayuda económica para los gastos que la 
beca comporta.

Quinto. Requisitos que deben reunir los solicitantes
1. Las personas solicitantes de la beca deberán cumplir con los 

requisitos establecidos en el artículo 2 de la Orden de 16/2019, de 27 
de diciembre, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, 
por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión de becas 
para la realización de prácticas profesionales en el Institut Valencià de 
Finances, en la fecha de finalización del plazo de presentación de las 
solicitudes.

2. No podrán optar a la beca quienes, en el momento de publicarse 
la convocatoria, estén disfrutando de otra beca de prácticas profesiona-
les en la Generalitat, salvo en los siguientes casos:

a) Que se concurra a la misma beca que ya se está disfrutando, por 
haber sido obtenida en una convocatoria anterior.

b) Que falten menos de dos meses para la finalización de la beca 
de la que ya vienen disfrutando las personas solicitantes, en la fecha de 
finalización del plazo de presentación de solicitudes.

3. La no presentación de la persona aspirante a la entrevista compor-
tará su exclusión de la convocatoria.

Sexto. Plazo, lugar y forma de presentación de las solicitudes
1. Las personas aspirantes a obtener la beca presentarán, exclusiva-

mente por vía electrónica, su solicitud y el currículum de forma comple-
ta –según modelos normalizados que figuran en el anexo– en el plazo 
de 15 días hábiles, a partir del día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. En 
caso de presentación de más de una solicitud únicamente se tendrá en 
cuenta la última presentada, y se archivarán las anteriores.

2. Ambos documentos son obligatorios y estarán accesibles en la 
sede electrónica de la Generalitat, https://sede.gva.es. Al cumplimentar 
estos formularios se obtendrá la autobaremación inicial de los méritos 
aducidos en el currículum, que se calculará de forma automática a partir 
de la información aportada en el mismo. El resultado de dicha barema-
ción se visualizará como un campo más del formulario.

3. Con carácter obligatorio se presentarán exclusivamente por vía 
electrónica las solicitudes de las personas aspirantes a las becas objeto 
de la presente convocatoria y, sin perjuicio de ello, la presentación de 
dichas solicitudes se ajustará a lo previsto en el artículo 5 de la Orden de 
16/2019, de 27 de diciembre, de la Conselleria de Hacienda y Modelo 
Económico, por la que se establecen las bases reguladoras de la conce-
sión de becas para la realización de prácticas profesionales en el Institut 
Valencià de Finances.

Séptimo. Ordenación e instrucción del procedimiento
La ordenación e instrucción del procedimiento para la concesión 

de la beca convocada corresponderá a la Subdirección Legal del IVF

Octavo. Presentación de la documentación acreditativa de los méritos
1. El régimen para la presentación acreditativa de los méritos será el 

establecido en el artículo 6 de la Orden de 16/2019, de 27 de diciembre, 
de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras de la concesión de becas para la realización 

de línia, assenyalat en el punt 1 d’aquest apartat, que la respectiva beca, 
per l’import que corresponga segons la normativa vigent en la matèria.

3. Aquesta actuació es troba recollida en el pressupost de l’IVF 
anualitat 2020, en el capítol 2. L’import global màxim destinat a la con-
cessió de la beca que es convoca mitjançant la present resolució serà 
de cent quaranta mil huit-cents cinquanta-cinc euros amb huitanta-huit 
cèntims (140.855,88 euros) per a l’anualitat 2020, el qual serà finan-
çat a càrrec del pressupost de l’IVF anualitat 2020, capítol 2, i el seu 
equivalent per a l’exercici 2021, i està condicionada a l’existència de 
crèdit adequat i suficient en els pressupostos de l’IVF per a l’exercici 
2021 i 2022.

4. En cas de pròrroga de la beca, sempre que hi haja crèdit adequat 
i suficient en els pressupostos de l’IVF per a l’exercici al qual afecte la 
pròrroga, en el segon període la quantia procedent serà la que resulte 
aplicable d’acord amb la resolució a què es refereix l’article 17.1 del 
Decret 132/2009, de 4 de setembre.

5. Les quantitats pagades en cap cas tindran el caràcter de salari 
o retribució, sinó d’ajuda econòmica per a les despeses que la beca 
comporta.

Cinqué. Requisits que han de tindre els sol·licitants
1. Les persones sol·licitants de la beca hauran de complir els requi-

sits establits en l’article 2 de l’Ordre de 16/2019, de 27 de desembre, de 
la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual s’estableixen 
les bases reguladores de la concessió de beques per a la realització de 
pràctiques professionals en l’Institut Valencià de Finances, en la data de 
finalització del termini de presentació de les sol·licituds.

2. No podran optar a la beca els qui, en el moment de publicar-se la 
convocatòria, estiguen gaudint d’una altra beca de pràctiques professi-
onals en la Generalitat, excepte en els següents casos:

a) Que es concórrega a la mateixa beca que ja s’està gaudint, per 
haver sigut obtinguda en una convocatòria anterior.

b) Que falten menys de dos mesos per a la finalització de la beca 
que ja gaudeixen les persones sol·licitants, en la data de finalització del 
termini de presentació de sol·licituds.

3. La no-presentació de la persona aspirant a l’entrevista comportarà 
la seua exclusió de la convocatòria.

Sisé. Termini, lloc i forma de presentació de les sol·licituds
1. Les persones aspirants a obtindre la beca presentaran, exclusiva-

ment per via electrònica, la seua sol·licitud i el currículum de manera 
completa –segons els models normalitzats que figuren en l’annex– en 
el termini de 15 dies hàbils, a partir de l’endemà de la publicació de 
la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 
En cas de presentació de més d’una sol·licitud únicament es tindrà en 
compte l’última presentada, i s’arxivaran les anteriors.

2. Tots dos documents són obligatoris i estaran accessibles en la seu 
electrònica de la Generalitat, https://sede.gva.es. En emplenar aquests 
formularis s’obtindrà l’autobaremació inicial dels mèrits adduïts en el 
currículum, que es calcularà de manera automàtica a partir de la infor-
mació aportada en aquest. El resultat d’aquesta baremació es visualit-
zarà com un camp més del formulari.

3. Amb caràcter obligatori es presentaran exclusivament per via 
electrònica les sol·licituds de les persones aspirants a les beques objec-
te de la present convocatòria i, sense perjudici d’això, la presentació 
d’aquestes sol·licituds s’ajustarà al que es preveu en l’article 5 de l’Or-
dre de 16/2019, de 27 de desembre, de la Conselleria d’Hisenda i Model 
Econòmic, per la qual s’estableixen les bases reguladores de la conces-
sió de beques per a la realització de pràctiques professionals en l’Institut 
Valencià de Finances.

Seté. Ordenació i instrucció del procediment
L’ordenació i instrucció del procediment per a la concessió de la 

beca convocada correspondrà a la Subdirecció Legal de l’IVF

Huité. Presentació de la documentació acreditativa dels mèrits
1. El règim per a la presentació acreditativa dels mèrits serà l’es-

tablit en l’article 6 de l’Ordre de 16/2019, de 27 de desembre, de la 
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual s’estableixen les 
bases reguladores de la concessió de beques per a la realització de pràc-



de prácticas profesionales en el Institut Valencià de Finances. Junto a la 
solicitud y al currículum presentado por vía electrónica no se acompa-
ñará documentación alguna.

2. Cuando se haga público el resultado de la autobaremación inicial 
de los méritos detallados en el currículum, el órgano instructor, a la 
vista de ello, determinará el número correspondiente de solicitantes que 
hayan obtenido las mejores puntuaciones, quienes deberán presentar 
la documentación acreditativa de los mencionados méritos, el cumpli-
miento de los requisitos para ser beneficiario de conformidad con lo 
establecido en el artículo 2 de la Orden de 16/2019, de 27 de diciembre, 
de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras de la concesión de becas para la realización 
de prácticas profesionales en el Institut Valencià de Finances, así como 
el plazo a tales efectos.

Noveno. Baremo
1. Los criterios que servirán de base para el otorgamiento de las 

becas que se convoquen serán los siguientes, con la ponderación que 
se establece en este artículo, fijando que el máximo de puntuación total 
que puede obtener será de 34,00 puntos de los cuales 27,00 puntos 
corresponden a la puntuación máxima de los apartados a al f, y 7 puntos 
corresponden a la puntuación máxima por el apartado g, entrevista:

a) Expediente académico: hasta un máximo de 10,00 puntos.
La puntuación asignada al expediente académico coincidirá con 

la «nota media ponderada», dando lugar a una valoración entre 5,00 y 
10,00 puntos, con expresión de dos decimales de acuerdo con la escala 
siguiente:

– Nota media 5,00: 5,00 puntos.
– Nota media 6,00: 6,00 puntos.
– Nota media 7,00: 7,00 puntos.
– Nota media 8,00: 8,00 puntos.
– Nota media 9,00: 9,00 puntos.
– Nota media 10,00: 10,00 puntos.
Cuando la ponderación se haya realizado con un sistema de 

puntuación de 0,00 a 4,00, se aplicará lo dispuesto en el Real decre-
to 1267/1994, de 10 de junio, por el que se modifica el Real decreto 
1497/1987, de 27 de noviembre, por el que establecen directrices gene-
rales comunes de los Planes de Estudios de los Títulos Universitarios de 
Carácter Oficial, o por la normativa que los sustituya. No obstante, se 
recomienda aportar certificación donde conste la nota ponderada entre 
5,00 y 10,00 puntos, con expresión de dos decimales.

b) Otros títulos académicos oficiales que no constituyan un requisito 
para la concesión de las becas convocadas se valorarán con un máximo 
de 3,00 puntos, atendiendo a la siguiente escala:

– Doctor o doctora: 2,00 puntos.
– Máster universitario oficial: 0,50 puntos.
– Otras licenciaturas o grados: 1,00 punto.
– Diplomaturas o técnico o técnica de grado superior en Enseñanza 

y Animación Socio Deportiva o equivalente, así como técnico o técnica 
Deportivo de grado superior en las diferentes modalidades deportivas de 
las enseñanzas deportivas de régimen especial: 0,50 puntos.

c) Conocimientos de valenciano: hasta un máximo de 2,50 puntos
1.º Solo se valorarán los certificados expedidos u homologados de 

conformidad con lo previsto en la Orden 7/2017, de 2 de marzo, de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, con arre-
glo a cada nivel superado de acuerdo con el Marco Común Europeo de 
Referencia para las Lenguas y puntuándose exclusivamente el nivel más 
alto acreditado:

– A1: 0,16 puntos
– A2: 0,32 puntos
– B1: 0,48 puntos
– B2: 0,64 puntos
– C1: 0,80 puntos
– C2: 1,00 punto
2.º Las siguientes especialidades en conocimiento de valenciano se 

valorarán, cada una de ellas, con 0,50 puntos adicionales:
– Especialidad de Corrección de Textos: 0,50 puntos.
– Especialidad en Lenguaje en Medios de Comunicación: 0,50 pun-

tos.
– Especialidad en Lenguaje Administrativo: 0,50 puntos.
d) Conocimiento de idiomas de la Unión Europea: hasta un máximo 

de 3,50 puntos.

tiques professionals en l’Institut Valencià de Finances. Juntament amb 
la sol·licitud i al currículum presentat per via electrònica no s’adjuntarà 
cap documentació.

2. Quan es faça públic el resultat de l’autobaremació inicial dels 
mèrits detallats en el currículum, l’òrgan instructor, a la vista d’això, 
determinarà el nombre corresponent de sol·licitants que hagen obtingut 
les millors puntuacions, els qui hauran de presentar la documentació 
acreditativa dels esmentats mèrits, el compliment dels requisits per a 
ser beneficiari de conformitat amb el que s’estableix en l’article 2 de 
l’Ordre de 16/2019, de 27 de desembre, de la Conselleria d’Hisenda i 
Model Econòmic, per la qual s’estableixen les bases reguladores de la 
concessió de beques per a la realització de pràctiques professionals en 
l’Institut Valencià de Finances, així com el termini a tals efectes.

Nové. Barem
1. Els criteris que serviran de base per a l’atorgament de les beques 

que es convoquen seran els següents, amb la ponderació que s’estableix 
en aquest article, i es fixa que el màxim de puntuació total que pot 
obtindre serà de 34,00 punts dels quals 27,00 punts corresponen a la 
puntuació màxima dels apartats a a l’f, i 7 punts corresponen a la pun-
tuació màxima per l’apartat g, entrevista:

a) Expedient acadèmic: fins a un màxim de 10,00 punts
La puntuació assignada a l’expedient acadèmic coincidirà amb la 

«nota mitjana ponderada», i donarà lloc a una valoració entre 5,00 i 
10,00 punts, amb expressió de dos decimals d’acord amb l’escala 
següent:

– Nota mitjana 5,00: 5,00 punts.
– Nota mitjana 6,00: 6,00 punts.
– Nota mitjana 7,00: 7,00 punts.
– Nota mitjana 8,00: 8,00 punts.
– Nota mitjana 9,00: 9,00 punts.
– Nota mitjana 10,00: 10,00 punts.
Quan la ponderació s’haja realitzat amb un sistema de puntuació de 

0,00 a 4,00, s’aplicarà el que es disposa en el Reial decret 1267/1994, 
de 10 de juny, pel qual es modifica el Reial decret 1497/1987, de 27 de 
novembre, pel qual estableixen directrius generals comunes dels plans 
d’estudis dels títols universitaris de caràcter oficial, o per la normativa 
que els substituïsca. No obstant això, es recomana aportar certificació 
on conste la nota ponderada entre 5,00 i 10,00 punts, amb expressió de 
dos decimals.

b) Altres títols acadèmics oficials que no constituïsquen un requisit 
per a la concessió de les beques convocades es valoraran amb un màxim 
de 3,00 punts, atesa la següent escala:

– Doctor o doctora: 2,00 punts.
– Màster universitari oficial: 0,50 punts.
– Altres llicenciatures o graus: 1,00 punt.
– Diplomatures o tècnic o tècnica de grau superior en Ensenyament 

i Animació Socioesportiva o equivalent així com Tècnic o tècnica espor-
tiu de grau superior en les diferents modalitats esportives dels ensenya-
ments esportius de règim especial: 0,50 punts.

c) Coneixements de valencià: fins a un màxim de 2,50 punts
1r. Només es valoraran els certificats expedits o homologats de con-

formitat amb el que es preveu en l’Ordre 7/2017, de 2 de març, de la 
Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, conformement 
a cada nivell superat d’acord amb el Marc europeu comú de referència 
per a les llengües i es puntuarà exclusivament el nivell més alt acreditat:

– A1: 0,16 punts
– A2: 0,32 punts
– B1: 0,48 punts
– B2: 0,64 punts
– C1: 0,80 punts
– C2: 1,00 punt
2n. Les següents especialitats en coneixement de valencià es valo-

raran, cadascuna d’elles, amb 0,50 punts addicionals:
– Especialitat de Correcció de Textos: 0,50 punts.
– Especialitat en Llenguatge en Mitjans de Comunicació: 0,50 

punts.
– Especialitat en Llenguatge Administratiu: 0,50 punts.
d) Coneixement d’idiomes de la Unió Europea: fins a un màxim de 

3,50 punts.



Se valorará cada nivel superado, de acuerdo con el Marco Común 
Europeo de Referencia para las Lenguas, con 0,20 puntos, y puntuán-
dose exclusivamente el nivel más alto acreditado. Solo se valorarán los 
títulos expedidos por las escuelas oficiales de idiomas, universidades, 
ministerios o cualquier organismo oficial acreditado. En el caso de que 
el conocimiento de un idioma se acredite por título universitario y haya 
sido valorado en el apartado a de este artículo, no se podrá computar 
también en este apartado. Este subapartado 1.º y el siguiente subaparta-
do 2.º se aplicarán de forma excluyente, optando encada convocatoria 
por alguno de los dos, en su caso.

e) Conocimientos adicionales: hasta un máximo de 6,00 puntos.
1º. Experiencia profesional relacionada directamente con el objeto 

de la beca, hasta 2 puntos, computándose 0,10 por cada mes completo 
trabajado.

2º. Cursos de formación relacionados con el objeto de la beca, hasta 
un máximo de 4 puntos, atendiendo a los criterios que se exponen a 
continuación. Se valorarán los cursos de formación y perfeccionamien-
to, de manera individualizada, con una duración igual o superior a 15 
horas, que hayan sido cursados o impartidos por la persona interesada, 
con arreglo a la siguiente escala:

– De 200 o más horas: 3,00 puntos.
– De 100 o más horas: 2,00 puntos.
– De 75 o más horas: 1,50 puntos.
– De 50 o más horas: 1,00 puntos.
– De 25 o más horas: 0,50 puntos.
– De 15 o más horas: 0,20 puntos.
Los cursos a los que haya asistido la persona interesada, o que esta 

haya impartido, habrán de pertenecer a organismos oficiales o centros 
de formación reconocidos, y se valorarán una sola vez, con independen-
cia de haber sido cursado o impartido en sucesivas ediciones el mismo 
curso. En ningún caso se puntuarán en el presente subapartado, los cur-
sos de valenciano y de idiomas.

f) Otros méritos: hasta un máximo de 2,00 puntos.
Se concederá hasta un máximo de 2,00 puntos para los siguientes 

méritos, siempre que no sean requisito ni se hallen incluidos en el resto 
de los apartados de este artículo, y se hallen debidamente acreditados.

1.º La publicación de artículos especializados en revistas de reco-
nocido prestigio, de ámbito autonómico, nacional o internacional, así 
como de libros monográficos, se valorará con un máximo de 0,50 pun-
tos, siempre que se trate de artículos o libros relacionados con el objeto 
de las becas convocadas, computándose de la manera siguiente:

– Libros: 0,50 puntos.
– Capítulos de libros: 0,25 puntos.
– Artículos: 0,10 puntos.
2.º El conocimiento de idiomas no comunitarios se valorará con un 

máximo de 0,50 puntos, a razón de 0,10 puntos por cada nivel supera-
do. A estos efectos, únicamente se admitirá su acreditación por medio 
de títulos expedidos por la escuela oficial de idiomas, universidades, 
ministerios u organismos oficiales acreditados.

3.º Los cursos de formación a que haya asistido o haya impartido la 
interesada, que estén vinculadas a las materias que constituye el objeto 
de las titulaciones admitidas para concurrir a la convocatoria, así como 
aquellos sobre conocimientos de aplicaciones informáticas de análisis 
documental o de gestión de bases de datos, podrán ser valoradas con un 
máximo de 0,50 puntos computándose de la siguiente manera:

– Cursos de 50 o más horas: 0,50 puntos.
– Cursos de 25 o más horas: 0,25 puntos.
– Cursos de 15 o más horas: 0,10 puntos.
Los cursos a los que haya asistido la persona interesada, o que esta 

haya impartido, habrán de pertenecer a organismos oficiales o centros 
de formación reconocidos, y se valorarán una sola vez, con independen-
cia de haber sido cursado o impartido en sucesivas ediciones el mismo 
curso.

g) Entrevista: hasta un máximo de 7,00 puntos.
Las personas solicitantes que hayan obtenido las 15 mejores pun-

tuaciones serán convocadas a una entrevista que versará sobre su for-
mación, su trayectoria académica y profesional y sus conocimientos en 
torno a las materias relacionadas con el objeto de las becas, a las que 
concurren. Los criterios que determinarán la puntuación en la entrevista, 
siendo el máximo de puntuación a obtener 7 puntos, son los siguientes:

– Capacidad para comunicar del solicitante: puntuación máxima 
1,50 puntos.

Es valorarà cada nivell superat, d’acord amb el Marc europeu comú 
de referència per a les llengües, amb 0,20 punts, i es puntuarà exclusi-
vament el nivell més alt acreditat. Només es valoraran els títols expedits 
per les escoles oficials d’idiomes, universitats, ministeris o qualsevol 
organisme oficial acreditat. En el cas que el coneixement d’un idioma 
s’acredite per títol universitari i haja sigut valorat en l’apartat a d’aquest 
article, no es podrà computar també en aquest apartat. Aquest subapartat 
1r i el següent subapartat 2n s’aplicaran de manera excloent, optant en 
cada convocatòria per algun dels dos, en el seu cas.

e) Coneixements addicionals: fins a un màxim de 6,00 punts.
1r. Experiència professional relacionada directament amb l’objecte 

de la beca, fins a 2 punts, es computaran 0,10 per cada mes complet 
treballat.

2n. Cursos de formació relacionats amb l’objecte de la beca, fins a 
un màxim de 4 punts, atesos els criteris que s’exposen a continuació.

Es valoraran els cursos de formació i perfeccionament, de mane-
ra individualitzada, amb una duració igual o superior a 15 hores, que 
hagen sigut cursats o impartits per la persona interessada, conforme-
ment a l’escala següent:

– De 200 o més hores: 3,00 punts.
– De 100 o més hores: 2,00 punts.
– De 75 o més hores: 1,50 punts.
– De 50 o més hores: 1,00 punts.
– De 25 o més hores: 0,50 punts.
– De 15 o més hores: 0,20 punts.
Els cursos als quals haja assistit la persona interessada, o que aques-

ta haja impartit, hauran de pertànyer a organismes oficials o centres de 
formació reconeguts, i es valoraran una sola vegada, amb independència 
d’haver sigut cursat o impartit en successives edicions el mateix curs. 
En cap cas es puntuaran en el present subapartat, els cursos de valencià 
i d’idiomes.

f) Altres mèrits: fins a un màxim de 2,00 punts.
Es concedirà fins a un màxim de 2,00 punts per als mèrits següents, 

sempre que no siguen requisit ni es troben inclosos en la resta d’apartats 
d’aquest article, i es troben degudament acreditats.

1r. La publicació d’articles especialitzats en revistes de reconegut 
prestigi, d’àmbit autonòmic, nacional o internacional, així com de lli-
bres monogràfics, es valorarà amb un màxim de 0,50 punts, sempreque 
es tracte d’articles o llibres relacionats amb l’objecte de les beques con-
vocades, es computaran de la manera següent:

– Llibres: 0,50 punts.
– Capítols de llibres: 0,25 punts.
– Articles: 0,10 punts.
2n. El coneixement d’idiomes no comunitaris es valorarà amb un 

màxim de 0,50 punts, a raó de 0,10 punts per cada nivell superat. A 
aquest efecte, únicament s’admetrà la seua acreditació per mitjà de títols 
expedits per l’escola oficial d’idiomes, universitats, ministeris o orga-
nismes oficials acreditats.

3r. Els cursos de formació a què haja assistit o haja impartit la per-
sona interessada, que estiguen vinculades a les matèries que constitu-
eixen l’objecte de les titulacions admeses per a concórrer a la convoca-
tòria, així com aquells sobre coneixements d’aplicacions informàtiques 
d’anàlisi documental o de gestió de bases de dades, podran ser valorades 
amb un màxim de 0,50 punts i es computaran de la manera següent:

– Cursos de 50 o més hores: 0,50 punts.
– Cursos de 25 o més hores: 0,25 punts.
– Cursos de 15 o més hores: 0,10 punts.
Els cursos als quals haja assistit la persona interessada, o que aques-

ta haja impartit, hauran de pertànyer a organismes oficials o centres de 
formació reconeguts, i es valoraran una sola vegada, amb independència 
d’haver sigut cursat o impartit en successives edicions el mateix curs.

g) Entrevista: fins a un màxim de 7,00 punts.
Les persones sol·licitants que hagen obtingut les 15 millors pun-

tuacions seran convocades a una entrevista que versarà sobre la seua 
formació, la seua trajectòria acadèmica i professional i els seus conei-
xements entorn de les matèries relacionades amb l’objecte de les beques 
a què concorren. Els criteris que determinaran la puntuació en l’entre-
vista, que tindrà un màxim de puntuació de 7 punts, són els següents:

– Capacitat per a comunicar del sol·licitant: puntuació màxima 1,50 
punts.



– Adaptación del perfil a las necesidades: puntuación máxima 2,50 
puntos.

– Actitud mostrada: puntuación máxima 1,50 puntos.
– Otros aspectos relativos a elementos diferenciadores con otros 

candidatos, presentación personal, habilidades, aptitud, conocimien-
to de la administración y del IVF, conocimiento de las competencias 
relacionadas con la materia de la beca convocada: puntuación máxima 
1,50 puntos.

2 Se sumará la puntuación obtenida para cada aspirante en los apar-
tados anteriores de este baremo, a fin de obtener, como resultado, la 
puntuación final del proceso de selección.

3. En caso de empate, se resolverá a favor de la persona que haya 
acreditado el reconocimiento del órgano competente de tener una disca-
pacidad, o el de ser víctima de violencia de género o de acciones terro-
ristas, de conformidad con la normativa vigente que sea aplicable en 
cada uno de dichos supuestos. En los demás casos de empate, así como 
cuando persista este empate en los casos de discapacidad, víctimas de 
violencia de género o de acciones terroristas, se considerará primero al 
candidato o candidata que obtenga la mayor puntuación, de acuerdo con 
lo señalado a continuación, y por este orden:

En primer lugar, el candidato o la candidata que haya obtenido 
mayor puntuación en el apartado relativo a la entrevista.

Si persiste el empate, quien haya obtenido mayor puntuación en el 
apartado relativo al expediente académico.

Si persiste el empate, quien haya obtenido mayor puntuación en el 
apartado relativo a los conocimientos adicionales relacionados con el 
objeto de la beca.

Si persiste el empate, quien haya obtenido mayor puntuación en el 
apartado relativo a conocimientos de valenciano.

Si persiste el empate, quien haya obtenido mayor puntuación en el 
apartado relativo a conocimiento de idiomas de la Unión Europea.

Si persiste el empate, quien haya obtenido mayor puntuación en el 
apartado relativo a otros méritos.

Si aun así persistiera el empate, se dirimirá:
– Si fuera entre personas de distinto sexo, en favor del sexo que 

esté infrarrepresentado dentro del colectivo de personas que han sido 
seleccionadas como beneficiarios de las becas, atendiendo a la tipología 
de la beca para la realización de prácticas profesionales convocadas.

– Si fuera entre personas del mismo sexo, por orden alfabético de 
apellidos y nombre, empezando por la letra que resulte elegida, con-
forme el resultado del sorteo celebrado anualmente en el que se fija el 
orden de intervenciones de las personas aspirantes a las pruebas selec-
tivas.

Décimo. Duración de la beca y prórroga
1. El periodo de duración de las becas será de diez meses desde la 

fecha que se indique en las respectivas resoluciones de concesión.
2. Sin perjuicio de lo previsto en el párrafo anterior, el periodo de 

duración podrá prorrogarse por resolución, sin necesidad de nueva con-
vocatoria, por un periodo máximo de doce meses adicionales, siempre 
que exista la disponibilidad presupuestaria para el ejercicio a que afecte 
la prórroga y el desarrollo de la actividad que se esté efectuando así lo 
requiera o aconseje.

3. Durante el periodo de disfrute de las becas, la persona bene-
ficiaria deberá desempeñar las prácticas con un horario de 30 horas 
semanales, que se distribuirán de la forma q se organice por parte de la 
parte designada para tutorizar a la persona beneficiaria de la beca, todo 
ello de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la Orden de 
16/2019, de 27 de diciembre, de la Conselleria de Hacienda y Modelo 
Económico, por la que se establecen las bases reguladoras de la conce-
sión de becas para la realización de prácticas profesionales en el Institut 
Valencià de Finances.

Undécimo. Comisión evaluadora
De conformidad con el artículo 7 de la Orden de 16/2019, de 27 de 

diciembre, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, por la 
que se establecen las bases reguladoras de la concesión de becas para la 
realización de prácticas profesionales en el Institut Valencià de Finan-
ces, se creará una comisión evaluadora para la presente convocatoria 
con la siguiente composición:

Presidente: María Jesús Rubio Lara, Subdirectora de Riesgos
Suplente: Enrique Montes Estellés, Subdirector de Gestión de Fondos

– Adaptació del perfil a les necessitats: puntuació màxima 2,50 
punts.

– Actitud mostrada: puntuació màxima 1,50 punts.
– Altres aspectes relatius a elements diferenciadors amb altres can-

didats, presentació personal, habilitats, aptitud, coneixement de l’admi-
nistració i de l’IVF, coneixement de les competències relacionades amb 
la matèria de la beca convocada: puntuació màxima 1,50 punts.

2. Se sumarà la puntuació obtinguda per a cada aspirant en els apar-
tats anteriors d’aquest barem, a fi d’obtindre, com a resultat, la puntua-
ció final del procés de selecció.

3. En cas d’empat, es resoldrà a favor de la persona que haja acre-
ditat el reconeixement de l’òrgan competent de tindre una discapacitat, 
o el de ser víctima de violència de gènere o d’accions terroristes, de 
conformitat amb la normativa vigent que siga aplicable en cadascun 
d’aquests supòsits. En els altres casos d’empat, així com quan persistis-
ca aquest empat en els casos de discapacitat, víctimes de violència de 
gènere o d’accions terroristes, es considerarà primer el candidat o can-
didata que obtinga la major puntuació, d’acord amb el que s’assenyala 
a continuació, i per aquest ordre:

En primer lloc, el candidat o la candidata que haja obtingut major 
puntuació en l’apartat relatiu a l’entrevista.

Si persisteix l’empat, qui haja obtingut major puntuació en l’apartat 
relatiu a l’expedient acadèmic.

Si persisteix l’empat, qui haja obtingut major puntuació en l’apartat 
relatiu als coneixements addicionals relacionats amb l’objecte de la 
beca.

Si persisteix l’empat, qui haja obtingut major puntuació en l’apartat 
relatiu a coneixements de valencià.

Si persisteix l’empat, qui haja obtingut major puntuació en l’apartat 
relatiu a coneixement d’idiomes de la Unió Europea.

Si persisteix l’empat, qui haja obtingut major puntuació en l’apartat 
relatiu a altres mèrits.

Si així i tot persisteix l’empat, es dirimirà:
– Si és entre persones de diferent sexe, en favor del sexe que estiga 

infrarepresentat dins del col·lectiu de persones que han sigut seleccio-
nades com a beneficiàries de les beques, atesa la tipologia de la beca per 
a la realització de pràctiques professionals convocades.

– Si és entre persones del mateix sexe, per ordre alfabètic de 
cognoms i nom, començant per la lletra que resulte triada, conforme el 
resultat del sorteig realitzat anualment en el qual es fixa l’ordre d’inter-
vencions de les persones aspirants a les proves selectives.

Dècim. Duració de la beca i pròrroga
1. El període de duració de les beques serà de deu mesos des de la 

data que s’indique en les respectives resolucions de concessió.
2. Sense perjudici del que es preveu en el paràgraf anterior, el perío-

de de duració podrà prorrogar-se per resolució, sense necessitat de nova 
convocatòria, per un període màxim de dotze mesos addicionals, sempre 
que hi haja la disponibilitat pressupostària per a l’exercici a què afecte 
la pròrroga i el desenvolupament de l’activitat que s’estiga efectuant 
així ho requerisca o aconselle.

3. Durant el període de gaudi de les beques, la persona beneficiària 
haurà d’exercir les pràctiques amb un horari de 30 hores setmanals, que 
es distribuiran de la forma que organitze la part designada per a tuto-
ritzar la persona beneficiària de la beca, tot això de conformitat amb el 
que disposa l’article 13 de l’Ordre de 16/2019, de 27 de desembre, de 
la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual s’estableixen 
les bases reguladores de la concessió de beques per a la realització de 
pràctiques professionals en l’Institut Valencià de Finances.

Onzé. Comissió avaluadora
De conformitat amb l’article 7 de l’Ordre de 16/2019, de 27 de 

desembre, de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual 
s’estableixen les bases reguladores de la concessió de beques per a la 
realització de pràctiques professionals en l’Institut Valencià de Finan-
ces, es crearà una comissió avaluadora per a la present convocatòria 
amb la composició següent:

Presidenta: María Jesús Rubio Lara, subdirectora de Riscos
Suplent: Enrique Montes Estellés, subdirector de Gestió de Fons



Vocal: Carmen Naval Ferris, Jefa Departamento Gestión Financiera 
y Reporting

Suplente: María Vicenta Ballester Casañ
Vocal con funciones de secretario con voz y voto: José Antonio 

Alcantud Doménech, Subdirector Legal
Suplente: Ángeles Mas Buigues

Duodécimo. Medios de Publicación y notificación de los distintos trámites
1. La publicación del listado provisional de puntuaciones previsto 

en el artículo 9 de la Orden de 16/2019, de 27 de diciembre, de la Con-
selleria de Hacienda y Modelo Económico, por la que se establecen 
las bases reguladoras de la concesión de becas para la realización de 
prácticas profesionales en el Institut Valencià de Finances, se publicará 
en la sede electrónica o portal institucional de la Generalitat en internet, 
https://sede.gva.es, o en la página web del IVF, www.ivf.gva.es.

2. La resolución de concesión se publicará en la página web del 
IVF, www.ivf.gva.es y también en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, con expresión de las bases de la convocatoria con la expresa 
mención de la persona beneficiaria y de la finalidad de la beca.

3. La publicación de la resolución de concesión producirá los 
efectos de notificación a las personas interesadas, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Decimotercero. Plazo de resolución y efecto del silencio administrativo
El plazo máximo para dictar y publicar la resolución será de seis 

meses, a contar desde la fecha de publicación de la convocatoria, sin 
perjuicio de que pueda ampliarse en los términos previstos en la legis-
lación básica de procedimiento administrativo común. Concluido este 
plazo sin que se haya dictado y publicado la resolución expresa, las 
personas interesadas podrán entender desestimadas sus solicitudes por 
silencio administrativo.

Decimocuarto. Órgano competente para la resolución y recursos
1. La resolución de concesión de la beca convocada será dictada 

por director general del IVF, de conformidad con el artículo 10 de la 
Orden de 16/2019, de 27 de diciembre, de la Conselleria de Hacienda y 
Modelo Económico, por la que se establecen las bases reguladoras de 
la concesión de becas para la realización de prácticas profesionales en 
el Institut Valencià de Finances.

2. La resolución que se dicte con arreglo a lo dispuesto en el artículo 
anterior pondrá fin a la vía administrativa y contra la misma se podrá 
interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial 
Generalitat Valenciana o bien directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de 
su publicación en el Diari Oficial Generalitat Valenciana, de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Decimoquinto. Datos de carácter personal
Los datos personales de todas las personas interesadas recogidos en 

el transcurso del procedimiento, serán incluidos en un fichero automa-
tizado del IVF, en los términos y condiciones que se recogen en la Ley 
orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Persona-
les y garantía de los derechos digitales y en la Orden 3/2011, de 8 de 
noviembre, de la Conselleria de Hacienda y Administración Pública, por 
la que se crea un Fichero de Datos de Carácter Profesional denominado 
Becas Prácticas Profesionales.

Decimosexto. Efectos
La presente resolución producirá efectos desde el día siguiente al de 

su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Decimoséptimo. Recursos contra la convocatoria
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa 

–conforme al artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del pro-
cedimiento administrativo común de las administraciones públicas– se 
podrá interponer, ante el mismo órgano que la ha dictado, recurso potes-
tativo de reposición en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de su publicación en el Diari Oficial Generalitat Valenciana o bien 

Vocal: Carmen Naval Ferris, Cap Departament Gestió Financera i 
Reporting

Suplent: María Vicenta Ballester Casañ
Vocal amb funcions de secretari amb veu i vot: José Antonio Alcan-

tud Doménech, subdirector legal
Suplent: Ángeles Mas Buigues

Dotzé. Mitjans de publicació i notificació dels diferents tràmits
1. La publicació de la llista provisional de puntuacions prevista 

en l’article 9 de l’Ordre de 16/2019, de 27 de desembre, de la Conse-
lleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual s’estableixen les bases 
reguladores de la concessió de beques per a la realització de pràctiques 
professionals en l’Institut Valencià de Finances, es publicarà en la seu 
electrònica o portal institucional de la Generalitat en internet https://
sede.gva.es o en la pàgina web de l’IVF, www.ivf.gva.es.

2. La resolució de concessió es publicarà en la pàgina web de l’IVF, 
www.ivf.gva.es i també en el Diari Oficial de la Generalitat Valencia-
na, amb expressió de les bases de la convocatòria amb l’esment exprés 
de la persona beneficiària i de la finalitat de la beca.

3. La publicació de la resolució de concessió produirà els efectes 
de notificació a les persones interessades, d’acord amb el que disposa 
l’article 45.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques.

Tretzé. Termini de resolució i efecte del silenci administratiu
El termini màxim per a dictar i publicar la resolució serà de sis 

mesos, comptadors des de la data de publicació de la convocatòria, 
sense perjudici que puga ampliar-se en els termes previstos en la legis-
lació bàsica de procediment administratiu comú. Conclòs aquest termini 
sense que s’haja dictat i publicat la resolució expressa, les persones 
interessades podran entendre desestimades les seues sol·licituds per 
silenci administratiu.

Catorzé. Òrgan competent per a la resolució i recursos
1. La resolució de concessió de la beca convocada la dictara el 

director general de l’IVF, de conformitat amb l’article 10 de l’Ordre de 
16/2019, de 27 de desembre, de la Conselleria d’Hisenda i Model Eco-
nòmic, per la qual s’estableixen les bases reguladores de la concessió 
de beques per a la realització de pràctiques professionals en l’Institut 
Valencià de Finances.

2. La resolució que es dicte conformement al que es disposa en l’ar-
ticle anterior posarà fi a la via administrativa i en contra es podrà inter-
posar recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes, comptador 
des de l’endemà de la seua publicació en el Diari Oficial Generalitat 
Valenciana o bé directament recurs contenciós administratiu, en el ter-
mini de dos mesos, comptadors des de l’endemà de la seua publicació 
en el Diari Oficial Generalitat Valenciana, de conformitat amb el que 
disposa l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

Quinzé. Dades de caràcter personal
Les dades personals de totes les persones interessades recollides 

en el transcurs del procediment seran incloses en un fitxer automatitzat 
de l’IVF, en els termes i condicions que es recullen en la Llei orgànica 
3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals i garan-
tia dels drets digitals, i en l’Ordre 3/2011, de 8 de novembre, de la 
Conselleria d’Hisenda i Administració Pública, per la qual es crea un 
Fitxer de Dades de Caràcter Professional denominat Beques Pràctiques 
Professionals.

Setzé. Efectes
La present resolució produirà efectes des de l’endemà de la seua 

publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Disseté. Recursos contra la convocatòria
Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa 

–d’acord amb l’article 114 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del proce-
diment administratiu comú de les administracions públiques– es podrà 
interposar, davant el mateix òrgan que l’ha dictada, recurs potestatiu de 
reposició en el termini d’un mes, comptador des de l’endemà de la seua 
publicació en el Diari Oficial Generalitat Valenciana o bé directament 



recurs contenciós administratiu, en el termini de dos mesos, comptadors 
des de l’endemà de la seua publicació en el Diari Oficial Generalitat 
Valenciana, de conformitat amb el que es disposa en l’article 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 16 de juny de 2020.– El director general: Manuel Illueca 
Muñoz.

directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diari 
Oficial Generalitat Valenciana, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa.

València, 16 de junio de 2020.– El director general: Manuel Illueca 
Muñoz.


		2020-06-26T14:19:44+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




